programa  de  Graduação,  Pós-Graduação  e  Formação
Continuada, visando atender à demanda dos profissionais
da  Rede  de  Educação  Básica  da  Administração  Pública
Municipal,  totalizando  320  (trezentas  e  vinte)  vagas.
 VALOR:  O  va lo r  g loba l  da  parcer ia  é  de  R$
10.080.000,00 (dez milhões e oitenta mil reais), a ser
executado conforme o cronograma de desembolso previsto
no  instrumento.    VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  da
parceria é de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de
sua  assinatura,  podendo  ser  prorrogado.    DATA  DA
A S S I N A T U R A :

[...]

ERRATA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA,
torna público a retificação na publicação do EXTRATO DE
CONTRATO Nº 04117018-2/2025, que veiculou no Diário
Oficial Municipal – VOL. 1 - Nº. 0204/2025, Publicada do
Dia 11/12/2025, página 3. ONDE SE LÊ: “ R$ 28.897,71
(vinte e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais, setenta e
um  centavos),  LEIA-SE:  “  R$  17.230,64  (dezessete  mil,
duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos)”.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212624/2025

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  0126/2025.  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 024/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 026/2025. AMPARO LEGAL: Art.  28,  Inciso I,  da Lei
14.133/2021,  e  demais  legislações  aplicáveis.

[...]

especializada  em  serviços  de  locação  de  ambulâncias,
equipada  para  prestar  atendimento  pré-hospitalar  a
pacientes  graves  ou  de  risco  iminente  de  morte,  sem
condutor,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Pinheiro – MA. VALOR
DO CONTRATO: R$ 975.840,00 (Novecentos e setenta e
cinco  mil  oitocentos  e  quarenta  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  4  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –
FMS; 02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE-FMS; 10 122 0315 2450 0000 MANUTENÇÃO
DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE-FMS;  3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;